

کتابفروشی های استان در خواست وام بدهند

معاون فرهنگی مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس از اختصاص وام به کتابفروشی ها خبر داد. مهدی امیدبخش در گفت و گو با خبرنگار مهر، با اعلام اینکه تمامی ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استانها نسبت به پذیرش درخواست، تشکیل و تکمیل پرونده اقدام می کنند افزود: در این طرح، وام جهت تأسیس، توسعه، نوسازی و تجهیز کتابفروشی اختصاص می یابد. وی همچنین تصریح کرد: در اجرای ماده ۴ آیین نامه نحوه پرداخت یارانه در حوزه نشر و همچنین تحقق اهداف سند چشم انداز، تقویت بنیانهای اصلی حوزه نشر، طرح یادشده اجرا خواهد شد. امیدبخش بهره گیران از وام یادشده را برشمرد و گفت: تمامی کتابفروشان دارای پروانه کسب از اتحادیه مرتبط، ناشرانی که قصد دارند کتابفروشی راه اندازی کنند، تمامی اشخاصی که تمایل دارند در حوزه کتابفروشی، در قالب تأسیس مجتمع فروشگاههای کتاب و کتابفروشی سرمایه گذاری کنند و تأسیس و توسعه بازار فروش الکترونیک کتاب می توانند از این وام بهره مند شوند.



تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

۹۶ درصد مساحت کشور دچار خشکسالی بلندمدت است

هشدار نسبت به خشکسالی تجمیعی در طبیعت ایران

در چند سال اخیر جز شیدن و خواندن هشدارهای دلهره آمیز و اضطراب آور مسئولان مرتبط با مسئله آب و خشکسالی و... اقدام عملی جدی دیگری را مشاهده نکرده ایم. مدام از خطر بحرانهای ناشی از خشکسالی، کم آبی و کم بارشی سخن به میان می آید اما همواره نظاره گر به هدر دادن این مایه حیات در شهرها، روستاها و به ویژه در بخش کشاورزی استان خود هستیم که تا صدای نقد و فریاد اعتراضی نیز در این مورد در می آید، از چند جبهه حملات و تاخت و تازهای ویرانگرانه و خفه کننده و بازدارنده شروع می شود. از یک طرف سیاسیون که قصد بهره برداریهای اجتماعی با سوءاستفاده از این موضوع دارند، برای اشک تمساح می ریزند و داد و فغان سر می دهند که کشاورز زحمتکش این چنین و آن چنان می شود و تا می تواند به عوام فریبی می پردازند و همچنین از جانب دیگر ادارات و ارگانهای ذی ربط بزرگترین بهانه خود را نبود بودجه و مشکلات مالی اعلام می کنند که امروز این داستان دوردراز همچنان ادامه دارد. در این ارتباط وعدههایی از سوی دستگاههای اجرایی نیز داده شده که همچنان در محدوده بیان و طرحهای بر روی کاغذ متوقف

یک مقام وزارت علوم:

مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی تجمیع می شوند

مدیرکل دفتر آموزش عالی غیردولتی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری گفت: در برخی کشورها مراکز آموزش عالی خصوصی به عنوان بهترین مؤسسات غیردولتی مطرح هستند لذا تلاش وزارت علوم و دست اندرکاران این حوزه بر این است که مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی در کشورمان هم ضمن دستیابی به استانداردهای لازم، به عنوان بهترین در میان دانشگاه غیردولتی مطرح شوند. مهدی مخبری رئیس موسسه آموزش عالی زنده شیراز در این بازدید گفت: خرد جمعی و منطبق و به ویژه با برنامه ریزی صحیح می توان کارهای بزرگی در پیشرفت علمی کشور انجام داد و تلاش دست اندرکاران بخشهای مختلف موسسه زنده نیز تحقق این امر است.



معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس، با اشاره به آمار بالای تلفات ناشی از حوادث ترافیکی در این استان گفت: ضرورت دارد که دستگاههای اجرایی ذی ربط و مسئول با جدیت زیاد برای کاهش این تلفات کوشش کنند. عنایت الله رحیمی، در کمیسیون ایمنی راههای استان در شیراز افزود: مردم هم می توانند با رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و ترافیکی کمک کنند که این آمار روز به روز کمتر شود. وی ادامه داد: بر اساس نظرات کارشناسی، عامل انسانی بیشترین میزان دخالت در وقوع حوادث ترافیکی و تصادفات جادهای شهری را دارد و بنابراین فرهنگ سازی و ارائه آموزشهای لازم به رانندگان و فرهنگ سازی همکاری آنها زمینه ساز کاهش تلفات خواهد بود.

دستگاههای مسؤل برای کاهش تلفات جادهای فارس بکوشند

سرپرست امور عمرانی استانداری فارس:



رحیمی افزود: در بحث ایمن سازی راهها نیز باید در محورهای پرتردد حادثه خیز استان موارد ایمنی به سرعت اجرا شود. بنا بر اعلام معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل فارس، این استان در صدر فهرست جان باختگان حوادث رانندگی قرار دارد.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس، ضمن قدردانی از فعالیت های پلیس راهنمایی و رانندگی و نظارت و کنترل تردهای درون و برون شهری افزود: پلیس برای افزایش نظارت خود نیازمند تجهیزات و امکاناتی است که باید این امکانات از جمله خودروهای مجهز با افزایش گشت های محسوس و نامحسوس در محورهای اصلی استان بتوانیم از میزان حوادث ترافیکی بکاهیم.

از هر دری کلامی

۹۶ درصد مساحت کشور دچار خشکسالی بلندمدت است
هشدار نسبت به خشکسالی تجمیعی در طبیعت ایران



رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی کشور را از لحاظ وضعیت خشکسالی در بازه های کوتاه مدت و بلندمدت تشریح کرد و گفت: متأسفانه بررسی نقشه ها، بیانگر خشکسالیهای اندوخته و تجمیع یافته ای است که در بستر طبیعت باقی مانده است. شاهرخ فاتح در گفت و گو با ایستا، اظهار کرد: بر اساس شاخص (SPEI) ماه سپتامبر منتهی به پایان آذرماه ۹۶ اغلب مناطق و استانهای کشور با درجات مختلفی از خشکسالی درگیر بودند. باقی مانده است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید
سخنگوی ناجا اعلام کرد:
جان باختن ۲۰ نفر در اغتشاشات اخیر
تحویل تمام دستگیرشدگان به دستگاه قضایی



سخنگوی ناجا با اشاره به جان باختن ۲۰ نفر از هموطنان در اغتشاشات اخیر گفت: تمامی دستگیرشدگان تحویل دستگاه قضایی شدند که اغلب آنها در مراحل قانونی به قید ضمانت رها و لیبرهای اصلی و تخریب گران اموال عمومی در بازداشت به سر می برند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از ایستا، سردار سعید منظر المهدی با تصریح اینکه در بین دستگیرشدگان افرادی که به پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران هتک حرمت کردند و مسببان اصلی خودروی آتش نشانی به چشم می خوردند، گفت: در این بین ۲۰ نفر جان خود را از دست دادند و در بین

کارشکنی دوباره عراقیها
واردات محصولات جالیزی از ایران
ممنوع شد



رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی با اشاره به اینکه دولت عراق ورود برخی محصولات جالیزی ایران را به کشورش فعلاً ممنوع کرده است، گفت: دولتمردان باید دیپلماسی اقتصادی را تقویت کنند. سیدرضا نورانی در گفت و گو با خبرنگار مهر بایبان اینکه دولت عراق ورود برخی محصولات کشاورزی ایران شامل کاهو، شلغم، چغندر، کلم و گل کلم را به کشورش فعلاً ممنوع کرده است، اظهار داشت: این اتفاق از حدود یک هفته قبل رخ داده است. وی با اشاره به اینکه اولین باری که دولت عراق چنین کاری را انجام می دهد، افزود:

۷۰۰ زن کارآفرین در شهرکها و نواحی صنعتی کشور فعالیت دارند

صنعتی را از مهم ترین مشوقها اعلام کرد. مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی فارس با اشاره به خدمات صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک در شهرکهای صنعتی برای بانوان کارآفرین، گفت: صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک کسری وثایق کارآفرینانی که برای دریافت تسهیلات با کمبود وثیقه روبرو هستند را تا سقف ۳۰ میلیارد ریال صادر می کند که در این زمینه برخی بانوان کارآفرین از این ظرفیت استفاده کرده اند.



از گذشته فراهم شود. وی بایبان اینکه ۷۰۰ کارآفرین در سطح شهرکها و نواحی صنعتی کشور در عرصه های مختلف تولیدی به فعالیت می پردازند، گفت: معتمدیم با توجه به ظرفیت های موجود در شهرکهای صنعتی و نواحی صنعتی موجود در این استان فرصت ایجاد شده نسبت به ایجاد واحدهای تولیدی و صنعتی اقدام کنند. احد فتوحی افزود: این مشوقها در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال و باهدف فعال کردن شهرکها و نواحی صنعتی کم تقاضاجبور، به تصویب هیئت مدیره این شرکت رسیده و تا پایان امسال اعمال می شود. وی کاهش سهم پرداخت نقدی به ۵ درصد با اقساط بین ۳۶ تا ۴۸ ماهه و نیز بازگرداندن بین ۶۰ تا ۹۰ درصد از اسناد تعهدی به بانوان کارآفرین به شرط ایجاد اشتغال و بهره برداری از واحدهای

مشاور امور بانوان و خانواده معاون وزیر صنعت گفت: ۷۰۰ زن کارآفرین در سطح شهرکها و نواحی صنعتی کشور در عرصه های مختلف تولیدی به فعالیت می پردازند. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی فارس، پریچهر سلطانی پس از بازدید از تعدادی واحد صنعتی مستقر در شهرک صنعتی واحد صنعتی شیراز که توسط بانوان کارآفرین راه اندازی شده اند، در نشست شورای توسعه و تعاون زنان کارآفرین شهرکهای صنعتی فارس از برنامه دولت برای حمایت از بانوان کارآفرین در سطح شهرکها و نواحی صنعتی خبر داد و اظهار داشت: افزایش سهم بانوان در تولید، اشتغال و کارآفرینی از برنامه های دولت در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال است. وی با اشاره به اینکه دولت تدبیر و امید نگاه ویژه ای به حضور زنان در فعالیتهای اقتصادی و مدیریتی کشور دارد، گفت: برنامه های حمایتی ویژه ای برای فعالین اقتصادی و کارآفرینان پیش بینی شده است. سلطانی با تأکید بر تبیین ظرفیتهای موجود در شهرکهای صنعتی به زنان کارآفرین جامعه تأکید کرد: باوجود زیرساخت های موجود و شمار بالای شهرکهای صنعتی در کشور، سهم کارآفرینی صنعتی زنان کم و بسیار ناچیز است و به همین منظور باید زمینه حضور بانوان در این حوزه بیش